TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM
TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 2

Số:      /TTr-EVNGENCO2

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày    tháng 6 năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc thông qua Quỹ tiền lương, thù lao của Hội đồng quản trị,
Ban kiểm soát và Người quản lý 6 tháng cuối năm 2021 và Kế hoạch năm 2022

Kính gửi: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Phát điện 2 - CTCP

Căn cứ Luật doanh nghiệp số 59/2020/QH14 ngày 17/6/2020;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Tổng công ty Phát điện 2 – Công ty

cổ phần được thông qua theo Nghị quyết của Đại hội đồng cổ đông lần thứ nhất
số 01/NQ-ĐHĐCĐ ngày 11/5/2021;

Căn cứ Nghị quyết số 188/NQ-HĐQT  ngày 10/6/2022 của Hội đồng quản
trị EVNGENCO2 về việc thông qua các nội dung biểu quyết tại Đại hội đồng
cổ đông thường niên năm 2022 Tổng công ty Phát điện 2.

Hội đồng quản trị Tổng Công ty Phát điện 2 kính trình Đại hội đồng cổ
đông Tổng Công ty Phát điện 2 - Công ty cổ phần (EVNGENCO2 - CTCP) xem
xét, thông qua quỹ tiền lương, thù lao của Người quản lý, Ban Kiểm soát và
Người lao động Tổng Công ty Phát điện 2, cụ thể như sau:

- Tổng quỹ tiền lương, thù lao thực hiện 6 tháng cuối năm 2021 của Hội
đồng quản trị, Ban kiểm soát, Người quản lý EVNGENCO2 là: 2.347,64 triệu
đồng.

- Tổng quỹ tiền lương, thù lao kế hoạch năm 2022 của Hội đồng quản trị,
Ban kiểm soát, Người quản lý EVNGENCO2 là: 6.477,60 triệu đồng, chi tiết
như biểu mẫu đính kèm.

Đơn vị tính: tr.đồng

T
T

Người quản lý
Số

lượng
Số

tháng

 Mức lương
cơ bản

(tr.đ/tháng)

Hệ số
ĐC
tăng
thêm

Tiền lương
(tr.đ/tháng)

Thù lao
(tr.đ/tháng)

 Tổng
cộng

(tr.đ/năm)

1 Chủ tịch HĐQT 1 12 33,000  1

66,000
  792,000

2
Thành viên HĐQT
kiêm TGĐ

1 12 32,000  1

64,000
  768,000

3 Thành viên HĐQT 1 12 29,000  1

58,000
  696,000

4
Thành viên HĐQT
(bổ sung) 1 7 29,000  1

58,000

  406,000

5
TV HĐQT không
chuyên trách

1 7 5,800  1  11,600  81,200

Số: 2014/TTr-EVNGENCO2 Cần Thơ, ngày 10 tháng 6 năm 2022

T
T

Người quản lý
Số

lượng
Số

tháng

 Mức lương
cơ bản

(tr.đ/tháng)

Hệ số
ĐC
tăng
thêm

Tiền lương
(tr.đ/tháng)

Thù lao
(tr.đ/tháng)

 Tổng
cộng

(tr.đ/năm)

6 Phó TGĐ  3 12 29,000  1 58,000     2.088,000
7 Kế toán trưởng 1 12 27,000  1 54,000    648,000
8 Trưởng BKS 1 12 30,000  1 60,000    720,000

9
KSV không chuyên
trách

2 12 5,800  1   11,600  278,400

  Tổng cộng             6.477,600

Quyết toán quỹ tiền lương, thù lao thực hiện cho Hội đồng quản trị, Ban
kiểm soát, Người quản lý EVNGENCO2 năm 2022 căn cứ vào kết quả SXKD
năm 2022 của Tổng công ty, thời gian làm việc thực tế của cán bộ và quy định
hiện hành.

Tổng công ty Phát điện 2 trình Đại hội đồng cổ đông xem xét, thông qua.

Trân trọng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- HĐQT, BKS;
- Ban TGĐ;
- Các Ban chức năng EVNGENCO2;
- Văn phòng (để đăng tải thông tin);
- Lưu: VT, TH, TCNS.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Trần Phú Thái

		TONG CONG TY PHAT DIEN 2 - CONG TY CO PHAN
	2022-06-11T20:08:18+0700
	Hà Nội
	Ký văn thư